
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

22.04.2025                                                                                                                  №  277 

                                                                    Ола 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества,  

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и 

организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого 

и среднего предпринимательства 

 

С целью имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым 

решением Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 

№ 139-РН, Администрация Ольского муниципального  округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого  и 

среднего предпринимательства и организациями, образующими 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать 

утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 22.05.2023 № 389 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 



предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и 

организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства»; 

2.2. Постановление Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 15.12.2023 № 1086 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области от 22.05.2023 № 389 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациями, 

образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства»; 

2.3. Постановление Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 14.06.2024 № 484 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области от 22.05.2023 № 389 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациями, 

образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в средствах 

массовой информации и на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области Гретченко И.В. 

 

 

 

И.о. Главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                                  И.Л.Сычёв 

 

 

 

 

 

 

 

 



полное 

наименование

ОГРН ИНН вид права, на 

котором 

правообладатель 

владеет 

имуществом

полное 

наименование

ОГРН ИНН дата 

заключения 

договора

дата 

окончания 

действия 

договора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 В049031366 Магаданская область, 

Ольский район,  п.Ола, 

ул. Лесная, д.22

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Лесная дом 22 здание 2-этажное 

нежилое 

здание 

(бывший 

детский сад 

«Белочка«

49:01:020120:133 кадастровый 1202,5 кв.м требуется 

капитальный 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

2 В049031393 Магаданская область, 

Ольский район,   п. 

Ола, ул. Октябрьская, 

д.8

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Октябрьская дом 8 помещение часть 

подвала 

жилого 

многокварти

рного дома 

(МКД)

49:01:020105:777 кадастровый 154,5 кв.м требуется  

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

3 В049031391 Магаданская область, 

Ольский район,  п. 

Ола, ул. Ленина, д.73

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Ленина дом 73 помещение подвал 

многокварти

рного 

жилого дома 

(МКД)

49:01:020118:835 кадастровый 717,4 кв.м требуется  

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

4 В049031338 Магаданская область, 

Ольский район,   п. 

Ола, ул. Ленина, д.73

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Ленина дом 74 помещение нежилое 

помещение 

(два 

отдельных 

кабинета)

49:01:020118:831 кадастровый 54,98 кв.м требуется  

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «Городская 

управляющая 

компания 

«Строитель» 

(ООО «ГУК 

«Строитель»)

1214900001282 4900010432 03.07.2023 02.07.2028 Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

5 В049031338 Магаданская область, 

Ольский район,   п. 

Ола, ул. Ленина, д.73

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Ленина дом 75 помещение нежилое 

помещение 

(кабинет)

49:01:020118:831 кадастровый 69,26 кв.м требуется  

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

6 В04903021 Магаданская область, 

Ольский район, п. 

Армань, ул. 

Маяковского, д. 1

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Армань Маяковского дом 1 здание 1-этажное 

нежилое 

здание 

(бывший 

магазин)

49:10:010106:561 кадастровый 286,0 кв.м требуется 

капитальный 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

7 В04903533 Магаданская область, 

Ольский район, 

с.Клепка, ул. 

Центральная, д. 16

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Клепка Центральная дом 16 помещение нежилое 

помещение

49:01:050105:260 кадастровый 8,2 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

8 В04903534 Магаданская область, 

Ольский район,   

с.Клепка, ул. 

Центральная, д. 28

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Клепка Центральная дом 28 помещение встроенное 

нежилое 

помещение в 

жилой дом

49:01:050105:290 кадастровый 33,8 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

9 В04903531 Магаданская область, 

Ольский район,   с. 

Клепка, ул. 

Центральная, д. 20

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Клепка Центральная дом 20 помещение встроенное 

нежилое 

помещение в 

жилой дом

49:01:050105:269 кадастровый 29,0 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

10 В04903523 Магаданская область, 

Ольский район,  с. 

Клепка, ул. 

Центральная, д.21

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Клепка Центральная дом 21 здание 5-этажное 

нежилое 

здание 

(бывший дом 

быта)

49:01:050105:252 кадастровый 1049,4 кв.м требуется 

капитальный 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

11 В04903898 Магаданская область, 

Ольский район,  с. 

Гадля, ул. 

Центральная, д.9 

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Гадля Центральная дом 9 помещение нежилое 

помещение 

(два 

проходных 

кабинета)

49:01:040101:481 кадастровый

38,8

кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

12 В04903898 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Гадля, ул. 

Центральная, д.9 

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Гадля Центральная дом 9 помещение нежилое 

помещение

49:01:040101:481 кадастровый 19,6 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

13 В04903898 Магаданская область, 

Ольский район,  с. 

Гадля, ул. 

Центральная, д. 9 

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Гадля Центральная дом 9 помещение нежилое 

помещение

49:01:040101:481 кадастровый 57,37 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

14 Магаданская область, 

Ольский район,  п. 

Ола, ул. Набережная, 

д.3

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Набережная дом 3 земельный 

участок

земельный 

участок

49:01:020116:68 кадастровый 29234,0 кв.м земли 

населенных 

пунктов

под 

строительство 

рыбоперерабатыв

ающего завода

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

15 Магаданская область, 

Ольский район,  п. 

Атарган

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Атарган земельный 

участок

земельный 

участок

49:01:020401:18 кадастровый 19855,0 кв.м земли 

населенных 

пунктов

для размещения 

промышленных 

объектов

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

16 Магаданская область, 

Ольский район,  б.н.п. 

Заречный

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Заречный земельный 

участок

земельный 

участок

49:01:020201:303 кадастровый 9906,0 кв.м земли 

населенных 

пунктов

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

17 Магаданская область, 

Ольский район,  

п.Армань

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Армань земельный 

участок

земельный 

участок

49:10:010101:10 кадастровый 24872,0 кв.м земли 

населенных 

пунктов

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

18 Магаданская область, 

Ольский район,  б.н.п. 

Заречный

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Заречный земельный 

участок

земельный 

участок

49:01:020201:299 кадастровый 9325,0 кв.м земли 

населенных 

пунктов

овощеводство Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

19 В049031441 Магаданская область, 

Ольский район,  п. 

Ола, ул. 

Кооперативная, д.29

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

поселок Ола Кооперативн

ая

дом 29 здание нежилое 

здание (часть 

гаража на 7 

единиц)

49:01:020118:628 кадастровый 313,4 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

20 В049031153 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Тауйск, ул. 50 лет 

Октября, д. 24-а

Магаданская 

область

Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области

село Тауйск 50 лет 

Октября

дом 24-а помещение нежилое 

помещение

7,4 кв.м требуется 

текущий 

ремонт

МО «Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области»

1034900245478 4901006735 собственность Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области

постановление 22.04.2025 277

Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого  и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства

                                                               

Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа 

Магаданской области

от 22.04.2025 № 277

дата номер

наименование 

органа, 

принявшего 

документ

вид документа реквизиты документа

категория 

земель, к 

которой 

отнесен 

земельный 

участок, если 

объектом 

недвижимост

и является 

земельный 

вид или виды 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка, здания, 

сооружения, 

помещения

Наименовани

е объекта 

учета

Марка, 

модель

Год выпуска Кадастровый 

номер объекта 

недвижимого 

имущества, в том 

числе 

земельного 

участка, в (на) 

котором 

расположен 

объект

Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, 

предоставляющие имущество субъектам малого и среднего 

предпринимательства

Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во 

владение и (или) в пользование

правообладатель

Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии) Состав 

(принадлежн

ости) 

имущества

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших 

договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

Указать одно 

из значений: 

в перечне 

(изменениях 

в перечень)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 

включено в перечень (изменены сведения об имуществе, в перечне)

арендатор (пользователь) документы-основание

Тип: 

оборудовани

е, машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортны

е средства, 

инвентарь, 

инструменты, 

иное

Государствен

ный 

регистрацион

ный знак 

(при наличии

№  п/п Номер в 

реестре  

муниципально

го имущества

Адрес 

(местоположение) 

объекта

                                        Структурированный адрес объекта Вид объекта 

недвижимост

и; движимое 

имущество
Наименовани

е субъекта 

Российской 

Федерации

Наименование 

муниципального 

округа

Наименовани

е городского 

поселения/се

льского 

поселения

Наименовани

е 

населенного 

пункта

Наименовани

е элемента 

планировочн

ой структуры

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Наименовани

е элемента 

улично-

дорожной 

сети

Наименовани

е объекта 

адресации 

«Земельный 

учавсток« и 

номер 

земельно 

участка или 

тип  и номер 

здания 

(строения), 

сооружения

Тип и номер 

помещения, 

расположенн

ого в здании 

или 

сооружении 

(согласно 

почтовому 

адресу 

объекта)

Наименовани

е объекта 

учета

Номер части 

объекта 

недвижимост

и согласно 

сведениям  

Единого 

государствен

ного реестра 

недвижимост

и

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости Техническое 

состояние 

объекта 

недвижимост

и (при 

наличии 

сведений)

номер тип 

(кадастровый

, условный)   

(при 

наличии)

площадь - 

для 

земельных 

участков, 

зданий 

(строений), 

помещений; 

протяженнос

ть, объем, 

площадь, 

фактическое 

значение/ 

проектируем

ое значение 

(для зданий 

(строений), 

сооружений, 

строительств

о которых не 

завершено)

единица 

измерения 

(для 

площади - кв. 

м; для 

протяженнос

ти - м; для 

глубины 

залегания - м; 

для объема 


